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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 농정과

농정과 27,729,937 27,837,328 △107,391

국 10,936,606 11,148,433 △211,827

기 2,419,857 2,407,787 12,070

도 2,756,578 2,776,499 △19,921

군 11,616,896 11,504,609 112,287

농업경쟁력강화 27,698,635 27,806,026 △107,391

국 10,936,606 11,148,433 △211,827

기 2,419,857 2,407,787 12,070

도 2,756,578 2,776,499 △19,921

군 11,585,594 11,473,307 112,287

농업행정기획 2,066,900 2,049,696 17,204

국 511,512 505,686 5,826

기 23,680 23,680 0

도 395,274 395,404 △130

군 1,136,434 1,124,926 11,508

농정업무추진 56,100 56,100 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

○농업인단체 워크숍 지원(3개단체)(과목경정)

0 15,000 △15,000경정 0원

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○농업인단체 워크숍행사 지원(과목경정)

15,000 0 15,00015,000,000원

농업기술 정보지 제공 8,700 6,900 1,800

도 1,380 1,380 0

군 7,320 5,520 1,800

201 일반운영비 8,700 6,900 1,800

도 1,380 1,380 0

군 7,320 5,520 1,800

01 사무관리비 8,700 6,900 1,800

○농업기술 정보지 제공 8,700 6,900 1,800경정 8,700,000원

도 1,380 1,380 0

군 7,320 5,520 1,800

농촌체험휴양마을 육성사업 18,090 28,886 △10,796

국 9,174 14,688 △5,514

도 2,671 4,259 △1,588

군 6,245 9,939 △3,694

301 일반보상금 1,026 0 1,026

국 642 0 642

도 115 0 115

군 269 0 269

11 기타보상금 1,026 0 1,026

○농촌체험 휴양마을 보험가입비 지원(과목경정

) 1,026 0 1,0261,026,000원

국 642 0 642

도 115 0 115



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 269 0 269

307 민간이전 17,064 28,886 △11,822

국 8,532 14,688 △6,156

도 2,556 4,259 △1,703

군 5,976 9,939 △3,963

02 민간경상사업보조 17,064 28,886 △11,822

○농촌체험 휴양마을 보험가입비 지원(과목경정

) 0 1,958 △1,958경정 0원

국 0 1,224 △1,224

도 0 220 △220

군 0 514 △514

○농촌체험 휴양마을 사무장 지원

17,064 26,928 △9,864경정 17,064,000원

국 8,532 13,464 △4,932

도 2,556 4,039 △1,483

군 5,976 9,425 △3,449

귀농인 지원사업 22,000 12,000 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○귀농·귀촌인 워크숍 10,000 0 10,00010,000,000원

농촌체험 휴양마을 역량강화 956 956 0

국 598 598 0

도 107 107 0

군 251 251 0

301 일반보상금 956 956 0

국 598 598 0

도 107 107 0

군 251 251 0

09 행사실비보상금 0 956 △956

○농촌체험휴양마을 역량강화(과목경정)

0 956 △956경정 0원

국 0 598 △598

도 0 107 △107

군 0 251 △251

11 기타보상금 956 0 956

○농촌체험휴양마을 역량강화(과목경정)

956 0 956956,000원

국 598 0 598

도 107 0 107

군 251 0 251

청년 농업인 영농정착 지원사업 67,560 51,360 16,200

국 46,740 35,400 11,340

도 5,832 4,374 1,458

군 14,988 11,586 3,402

201 일반운영비 1,260 1,260 0

국 630 630 0

군 630 630 0



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○일반수용비 0 1,260 △1,260경정 0원

국 0 630 △630

군 0 630 △630

○일반수용비 및 운영수당 1,260 0 1,2601,260,000원

국 630 0 630

군 630 0 630

307 민간이전 64,800 48,600 16,200

국 45,360 34,020 11,340

도 5,832 4,374 1,458

군 13,608 10,206 3,402

02 민간경상사업보조 64,800 48,600 16,200

○청년농산업 영농정착 지원금 지원

64,800 48,600 16,200경정 64,800,000원

국 45,360 34,020 11,340

도 5,832 4,374 1,458

군 13,608 10,206 3,402

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 15,239,507 15,604,202 △364,695

국 10,010,991 10,223,394 △212,403

기 33,770 21,700 12,070

도 1,345,345 1,363,561 △18,216

군 3,849,401 3,995,547 △146,146

친환경농산물 인증농가 육성 31,310 36,000 △4,690

도 9,393 10,800 △1,407

군 21,917 25,200 △3,283

301 일반보상금 31,310 36,000 △4,690

도 9,393 10,800 △1,407

군 21,917 25,200 △3,283

11 기타보상금 31,310 36,000 △4,690

○친환경농산물 인증농가 육성지원

31,310 36,000 △4,690경정 31,310,000원

도 9,393 10,800 △1,407

군 21,917 25,200 △3,283

쌀소득보전직불제 사업관리 33,770 21,700 12,070

기 33,770 21,700 12,070

201 일반운영비 26,770 12,700 14,070

기 26,770 12,700 14,070

01 사무관리비 26,770 12,700 14,070

○쌀소득보전직불제 사업관리비

26,770 12,700 14,070경정 26,770,000원

기 26,770 12,700 14,070

202 여비 7,000 9,000 △2,000

기 7,000 9,000 △2,000

01 국내여비 7,000 9,000 △2,000

○쌀소득보전직불제 여비 7,000 9,000 △2,000경정 7,000,000원

기 7,000 9,000 △2,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제보조사업 438,859 496,062 △57,203

국 294,679 328,238 △33,559

도 72,090 83,912 △11,822

군 72,090 83,912 △11,822

307 민간이전 438,859 496,062 △57,203

국 294,679 328,238 △33,559

도 72,090 83,912 △11,822

군 72,090 83,912 △11,822

02 민간경상사업보조 438,859 496,062 △57,203

○토양개량제보조사업 438,859 496,062 △57,203경정 438,859,000원

국 294,679 328,238 △33,559

도 72,090 83,912 △11,822

군 72,090 83,912 △11,822

유기질비료지원사업 2,062,840 2,359,296 △296,456

국 1,316,013 1,474,560 △158,547

군 746,827 884,736 △137,909

307 민간이전 2,062,840 2,359,296 △296,456

국 1,316,013 1,474,560 △158,547

군 746,827 884,736 △137,909

02 민간경상사업보조 2,062,840 2,359,296 △296,456

○유기질비료지원사업 2,062,840 2,359,296 △296,456경정 2,062,840,000원

국 1,316,013 1,474,560 △158,547

군 746,827 884,736 △137,909

밭농업직불제사업 1,770,928 1,786,148 △15,220

국 1,770,928 1,786,148 △15,220

201 일반운영비 0 11,220 △11,220

국 0 11,220 △11,220

01 사무관리비 0 11,220 △11,220

○밭농업직불제사업 0 11,220 △11,220경정 0원

국 0 11,220 △11,220

202 여비 0 4,000 △4,000

국 0 4,000 △4,000

01 국내여비 0 4,000 △4,000

○밭농업직불제사업 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

유기농인증 확대를 위한 교육지원 8,000 12,000 △4,000

도 2,400 3,600 △1,200

군 5,600 8,400 △2,800

301 일반보상금 8,000 12,000 △4,000

도 2,400 3,600 △1,200

군 5,600 8,400 △2,800

11 기타보상금 8,000 12,000 △4,000

○유기농 인증 확대를 위한 교육지원

8,000 12,000 △4,000경정 8,000,000원

도 2,400 3,600 △1,200

군 5,600 8,400 △2,800



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기농업자재지원사업 42,058 54,754 △12,696

국 16,824 21,901 △5,077

도 7,570 9,857 △2,287

군 17,664 22,996 △5,332

402 민간자본이전 42,058 54,754 △12,696

국 16,824 21,901 △5,077

도 7,570 9,857 △2,287

군 17,664 22,996 △5,332

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,058 54,754 △12,696

○유기농업자재지원 42,058 54,754 △12,696경정 42,058,000원

국 16,824 21,901 △5,077

도 7,570 9,857 △2,287

군 17,664 22,996 △5,332

유기가공식품 인증비용 지원 4,000 9,000 △5,000

도 1,200 2,700 △1,500

군 2,800 6,300 △3,500

301 일반보상금 4,000 9,000 △5,000

도 1,200 2,700 △1,500

군 2,800 6,300 △3,500

11 기타보상금 4,000 9,000 △5,000

○유기가공식품 인증비용 지원

4,000 9,000 △5,000경정 4,000,000원

도 1,200 2,700 △1,500

군 2,800 6,300 △3,500

친환경 농약통 공급 지원사업 13,500 0 13,500

402 민간자본이전 13,500 0 13,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,500 0 13,500

○친환경 농약통 지원사업 13,500 0 13,50013,500,000원

쌀, 밭 농업직불제 행정착오분 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

○2017 쌀, 밭 농업직불제 행정착오(누락)

5,000 0 5,0005,000,000원

원예특작육성 강화 5,438,758 5,417,158 21,600

국 144,300 144,300 0

기 1,815,107 1,815,107 0

도 612,739 612,739 0

군 2,866,612 2,845,012 21,600

노력절감형 고추 지원 85,900 85,900 0

402 민간자본이전 85,900 85,900 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 85,900 85,900 0

○고추지주대 0 20,000 △20,000

○고추 멀칭비닐 7,900 11,900 △4,000

경정 0원

경정 7,900,000원



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고추축제 건고추 출하농가 영농자재 지원

24,000 0 24,00024,000,000원

고품질 수박(멜론) 현대화 347,600 326,000 21,600

402 민간자본이전 347,600 326,000 21,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 347,600 326,000 21,600

○시설채소 2중 비가림 재배시설

157,000 150,000 7,000

○시설채소(수박 등) 환풍기 지원

45,600 40,000 5,600

○멜론 비가림 재배시설(자재지원/지주대)

45,000 36,000 9,000

경정 157,000,000원

경정 45,600,000원

경정 45,000,000원

농산물생산유통 4,953,470 4,734,970 218,500

국 269,803 275,053 △5,250

기 547,300 547,300 0

도 403,220 404,795 △1,575

군 3,733,147 3,507,822 225,325

농특산물유통지원 108,000 58,000 50,000

402 민간자본이전 108,000 58,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 108,000 58,000 50,000

○농특산물 포장재 지원 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

농산물수출지원 33,000 31,000 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○2017 농식품수출우수시군 평가 장려

2,000 0 2,0002,000,000원

주민숙원 농산물유통시설 설치지원 535,000 500,000 35,000

402 민간자본이전 535,000 500,000 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 535,000 500,000 35,000

○재난(화재)피해 농가 사과선별기 설치 지원

5,000 0 5,000

○토마토 선별기 설치 지원

30,000 0 30,000

10,000,000원 * 50%

5,000,000원 * 12대 * 50%

농업인지원시설 운영 지원 349,000 327,000 22,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○음성청결 고춧가루공장 가공시설 설치 등

300,000 0 300,000300,000,000원

405 자산취득비 22,000 300,000 △278,000

01 자산및물품취득비 22,000 300,000 △278,000

○햇사레농산물유통센터 복숭아 선별기 자동필

름 부착기 설치 22,000 0 22,000

○음성청결 고춧가루공장 분쇄설비 설치

0 300,000 △300,000

22,000,000원

경정 0원



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지자체 공동마케팅지원사업 29,500 40,000 △10,500

국 14,750 20,000 △5,250

도 4,425 6,000 △1,575

군 10,325 14,000 △3,675

308 자치단체등이전 29,500 40,000 △10,500

국 14,750 20,000 △5,250

도 4,425 6,000 △1,575

군 10,325 14,000 △3,675

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,500 40,000 △10,500

○지자체공동마케팅지원사업

29,500 40,000 △10,500경정 29,500,000원

국 14,750 20,000 △5,250

도 4,425 6,000 △1,575

군 10,325 14,000 △3,675

화훼유통센터 운영지원 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○화훼유통센터 집하장 에폭시 공사

120,000 0 120,000120,000,000원


